
 

COMUNE DI BELLUSCO 
 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 
   

Settore Amministrativo 
DETERMINAZIONE  N° 179 del  24/05/2023 

 

 

Oggetto : BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE CATEGORIA C. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE 
GRADUATORIA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 06 del 21/03/2023 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. nr.  39 del 2802/2023 ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE FABBISOGNO 
PERSONALE TRIENNIO 2023/2025” la quale prevede la copertura di nr. 1 unità categoria C Agente di Polizia 
Locale mediante mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001. 
 
Assunte le premesse e il dispositivo della predetta deliberazione, in ordine al possesso dei requisiti per la 
predisposizione, l’effettuazione e l’eventuale assunzione dell’unità di personale, ove se ne ravvisasse la 
necessità;  
 
Vista la propria determinazione n. 78/2023 avente ad oggetto BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C. 
 
Visto l’apposito Bando, redatto secondo i principi indicati dall’art. 37 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco, disciplinante le procedure per la 
copertura dei posti vacanti tramite mobilità volontaria; 
 
Rilevato che sono giunte al protocollo dell’ente n. 2 domande di mobilità da altrettanti candidati; 
 
Vista la propria determinazione n. 169/2023 avente ad oggetto BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C. NOMINA COMMISSIONE 
 
Visto il verbale della commissione, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Ritenuto di accogliere la proposta effettuata dalla commissione circa la composizione della graduatoria 
degli idonei della procedura di mobilità; 
 
Visto il regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bellusco, 
deliberazione di G.C. n. 135/2010 e smi;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 24/05/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Visti e richiamati i seguenti atti, conformemente ai quali viene adottata la presente determinazione:  
- il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, integrato e modificato; 
- il D. Lgs. n. 198 del 01/04/2006 e l’art. 57 del D. Lgs. 165/2001 sulle pari opportunità tra uomo e donna 
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00 e in forza di decreto del Sindacale n. 
4/2023; 
 
Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il verbale della commissione relativa al BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI 
SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di disporre la pubblicazione di avviso sul portale dell’ente con la graduatoria degli idonei così come 
proposta dalla commissione e approvata con la presente determinazione; 

 
3. di provvedere ai conseguenti adempimenti legati alla richiesta di cessione contrattuale all’ente 

datore di lavoro del primo candidato idoneo in graduatoria; 
 

4. di attestare che non vi sono riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 del 
D.L. 10.12.2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n. 213; 

 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
  Vitali Giorgio 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 24/05/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
COMUNE DI BELLUSCO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 
 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale n. 03352640159  -  Partita IVA n. 00749010963 

E-Mail: info@comune.bellusco.mb.it - affarigenerali@comune.bellusco.mb.it    
Pec: comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it  

 

VERBALE n. 1 
 

BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA 
C. 

 
L'anno duemilaventitrè, addì 16 del mese di maggio alle ore 14.10 presso il palazzo comunale, sito in Bellusco, 
P.zza F.lli Kennedy, n. 1 si sono riuniti i componenti della Commissione esaminatrice del BANDO DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C, nominata con 
provvedimento nr. 169/2023, nelle persone dei signori: 
 
- Presidente: Segretario Comunale dott. Michele Panariello; 
- Comm. Capo Alessandro Benedetti, Responsabile Settore Polizia Locale, membro esperto; 
- Uff. Maria Ginevra Colleoni, Ufficiale Polizia Locale Provincia di Bergamo, membro esperto 
- dott. Giorgio Vitali, Responsabile Settore Amministrativo, segretario verbalizzante. 
 
Assunta la presidenza, il dott. Michele Panariello apre la seduta. 
 
 

La Commissione 
 
 
Prende visione della determinazione n. 78/2023 con cui è stato approvato il bando di mobilità; prende 
cognizione delle norme contenute nel bando medesimo e della data dei colloqui, nonché il termine per la 
presentazione delle domande. 
 
Rileva, altresì, dal fascicolo degli atti, che al bando di mobilità è stata data ampia pubblicità secondo le 
indicazioni e le modalità indicate nella determinazione di approvazione del bando. 
 
Verifica che al protocollo dell’Ente sono giunte n. 2 domande nei termini fissati dal bando. 
 
Provvede alla sottoscrizione delle dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità per i 
componenti della Commissione in oggetto, che si allegano al presente verbale quale parte integrante. 
 
Procede all’accertamento del possesso, da parte dei concorrenti, dei requisiti essenziali per l’ammissione al 
bando: 
 

ELENCO AMMESSI AL COLLOQUIO  

Numero di 
protocollo Data Candidati Ammessi 

3803 28/03/2023 CAPILUPPI DAVIDE 

4321 11/04/2023 RAIMONDI ROBERTA 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI, MICHELE PANARIELLO, MARIA GINEVRA COLLEONI, Alessandro Benedetti e stampato il giorno 24/05/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:info@comune.bellusco.mb.it
mailto:affarigenerali@comune.bellusco.mb.it
mailto:comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it


 
COMUNE DI BELLUSCO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 
 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale n. 03352640159  -  Partita IVA n. 00749010963 

E-Mail: info@comune.bellusco.mb.it - affarigenerali@comune.bellusco.mb.it    
Pec: comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it  

 

La commissione dà lettura del bando e procede a definire la griglia di valutazione alla luce delle indicazioni 
contenute nel bando: 
 a) titoli di studio, corsi di perfezionamento ed aggiornamento e tutto ciò che concorra 
all’arricchimento professionale in rapporto al posto da ricoprire (max 5 punti);  
 b) colloquio teso ad accertare: 
• conoscenze in materia informatica (max 5 punti).  
• le conoscenze acquisite nelle materie di competenza relative al posto da coprire, nonché alla 
conoscenza in materia di trasparenza ed accesso agli atti, di prevenzione della corruzione, del codice di 
comportamento del personale degli Enti Locali (max 6 punti);  
• le aspettative lavorative e motivazionali (max 2 punti);  
• la capacità di adattamento e di flessibilità operativa, il grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro 
nonché la capacità di integrazione con altre risorse umane (max 4 punti);  
• la capacità di trovare adeguate soluzioni di fronte a casi pratici posti all’attenzione del candidato da 
parte della Commissione nelle materie sopra indicate (max 8 punti);  
 
Quindi procede a convocare nella sala predisposta per i colloqui i candidati per ordine di presentazione a 
protocollo della domanda. I colloqui vengono svolti in seduta pubblica alla presenza dei candidati. 
 
Si presenta il sig. Capiluppi Davide a sostenere il colloquio.  
Le domande poste al candidato sono legate all’ambito professionale, esperienziale, tecnico, giuridico e 
motivazionale per il posto per il quale si è indetta procedura.  
Successivamente, al termine del colloquio con il sig. Capiluppi, viene fatta accomodare la sig.ra Raimondi 
Roberta per sostenere il colloquio. Le domande poste al candidato sono legate all’ambito professionale, 
esperienziale, tecnico, giuridico e motivazionale per il posto per il quale si è indetta procedura. 
 
Al termine del colloquio i candidati vengono congedati e si procede alla valutazione delle singole posizioni: 
 

 Capiluppi 
Davide 

Raimondi 
Roberta  

a) titoli di studio, corsi di perfezionamento ed aggiornamento e tutto 
ciò che concorra all’arricchimento professionale in rapporto al posto da 
ricoprire (max 5 punti);  

2 2 

b) colloquio teso ad accertare:   

conoscenze in materia informatica (max 5 punti).  2 2 

le conoscenze acquisite nelle materie di competenza relative al posto 
da coprire, nonché alla conoscenza in materia di trasparenza ed 
accesso agli atti, di prevenzione della corruzione, del codice di 
comportamento del personale degli Enti Locali (max 6 punti);  

4 1 

le aspettative lavorative e motivazionali (max 2 punti);  2 0 

la capacità di adattamento e di flessibilità operativa, il grado di 
autonomia nell’esecuzione del lavoro nonché la capacità di 
integrazione con altre risorse umane (max 4 punti);  

4 1 

la capacità di trovare adeguate soluzioni di fronte a casi pratici posti 
all’attenzione del candidato da parte della Commissione nelle materie 
sopra indicate (max 8 punti);  

7 2 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI, MICHELE PANARIELLO, MARIA GINEVRA COLLEONI, Alessandro Benedetti e stampato il giorno 24/05/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:info@comune.bellusco.mb.it
mailto:affarigenerali@comune.bellusco.mb.it
mailto:comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it


 
COMUNE DI BELLUSCO 
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA) 
 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale n. 03352640159  -  Partita IVA n. 00749010963 

E-Mail: info@comune.bellusco.mb.it - affarigenerali@comune.bellusco.mb.it    
Pec: comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it  

 

La Commissione Esaminatrice stila la graduatoria dei candidati come previsto dal bando  
 

Numero di 
protocollo Data Candidati Ammessi 

 
Esito 

3803 28/03/2023 CAPILUPPI DAVIDE 21/30 

4321 11/04/2023 RAIMONDI ROBERTA Non idonea 

 
e trasmette all’Ufficio Personale i verbali dei propri lavori, per gli adempimenti conseguenti, compresa la 
pubblicazione dell’esito finale, all’Albo Pretorio del Comune on-line e sul Sito istituzionale del Comune.  
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
MEMBRI 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il segretario verbalizzante  
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI, MICHELE PANARIELLO, MARIA GINEVRA COLLEONI, Alessandro Benedetti e stampato il giorno 24/05/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:info@comune.bellusco.mb.it
mailto:affarigenerali@comune.bellusco.mb.it
mailto:comune.bellusco@pec.regione.lombardia.it

